令和７年５月１３日

報道関係各位

「バリアフリー教室」開催のお知らせ
～バリアフリー化されたバス及びタクシー車両の乗降体験を盛り込んだ

バリアフリー教室を開催します～

国土交通省では、急速な高齢化や身体障害者の自立と社会参加の要請に適切に対応し、誰

もが公共交通機関を円滑に利用できるよう、施設整備（ハード面のバリアフリー）だけでは

なく、手助けがしやすい環境づくり（ソフト面のバリアフリー「心のバリアフリー」）を推

進するため、各地で「バリアフリー教室」を開催しております。

このたび、関東運輸局栃木運輸支局では宇都宮市民憲章推進協議会主催の「フェスタｍｙ

宇都宮２０２５」において、下記のとおりバリアフリー教室を開催します。

記

日 時：令和７年５月１８日（日） １０：００～１５：００

場 所：栃木県宇都宮市本丸町、旭1丁目地内

宇都宮城址公園 東側駐車場

参加者：イベント来場者

主 催：関東運輸局栃木運輸支局

協 力：一般社団法人栃木県バス協会、一般社団法人栃木県タクシー協会

関東自動車株式会社、北斗交通株式会社、今市タクシー株式会社

その他：取材予定の方は事前に下記問い合わせ先までご一報ください。

※雨天の場合、中止または実施内容が変更になります。

【問い合わせ先】 関東運輸局栃木運輸支局企画輸送監査

担当：諏訪、宇野

(電話)028-658-7011

【配 布 先】 栃木県政記者クラブ、

関東運輸局記者会（ハイタク等専門紙）